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Sammanfattning

En person med mycket svårt och långtgående missbruk kan bli omhändertagen för 
vård utan eget samtycke enlig LVM, lag om vård av missbrukare i vissa fall. LVM-
vårdens främsta syfte är att avbryta det livshotande missbruket, att påbörja behandling 
och att motivera personen till fortsatt vård i frivillig form. LVM-vården får pågå under 
högst sex månader.

Vid utskrivningen från SiS LVM-hem får klienten möjlighet att berätta om vårdtiden. 
Frågorna är strukturerade och handlar om hur klienten upplevt tiden på LVM-hemmet, 
vad som har varit bra och dåligt, vad som har förändrats och hur den fortsatta plane-
ringen ser ut direkt efter utskrivningen från SiS. I den här rapporten redovisas hur kli-
enter (n=449) utskrivna från SiS under 2014 upplevt tiden på LVM-hemmet.

Resultatet visar att majoriteten av klienterna anser att de fick ett mycket bra bemö-
tande vid ankomsten till LVM-hemmet och tydlig information om sina rättigheter (till 
exempel hur de kan överklaga beslut, hur man framför klagomål). Klienter i åldern 18–24 
år är mindre nöjda såväl med bemötandet vid ankomsten som till den information de 
fick, jämfört med äldre klienter.

För att skapa en trygg och säker behandlingsmiljö kan personalen använda så kall-
lade särskilda befogenheter. Nio av tio klienter har någon gång under placeringen läm-
nat ett alkohol-/drogprov, och nästan lika många har varit med om en kroppsvisita-
tion eller en ytlig kroppsbesiktning. Ett mindre antal klienter har varit med om de mer 
ingripande åtgärderna vård i enskildhet och avskiljning, främst klienter under 30 år. 
Klienterna är överlag mer nöjda med hur personalen uppträdde mot dem under själva 
genomförandet av en åtgärd än med bemötandet efter förloppet. 

Nio av tio klienter har känt sig trygga under den tid de har varit på SiS och hälften av 
klienterna uppger att de har trivts mycket bra eller bra på institutionen. Två av tre klien-
ter tycker att de fick bra eller mycket bra stöd av personalen, och att personalen tog sig tid 
när klienterna behövde prata. De allra flesta klienter hade någon i personalgruppen som 
de hade ett särskilt förtroende för. Yngre klienter har känt sig mindre trygga och trivts 
sämre än äldre, och är även mer kritiska till hur personalen gav stöd eller tog sig tid.

Nästan alla klienter (91 procent) tycker att de kunnat påverka utformningen av sin 
egen behandlingsplan, kvinnor i större omfattning än män. Kvinnor är även mer nöjda 
med hur personalen tog hänsyn till deras önskemål i utformningen av behandlings-
planen. Minst nöjda är klienter i åldern 18–24. Av de klienter som genomgått en SiS ut-
redning LVM har nästan samtliga (97 procent) tagit del av utredningens resultat. Tre 
fjärdedelar tycker att utredningen var bra eller mycket bra och kände väl igen sig själva.

Två av tre klienter tycker att de kunnat påverka den dagliga verksamheten på insti-
tutionen. Nästan hälften av klienter yngre än 30 år anser emellertid att de inte kunnat 
påverka den dagliga verksamheten. De är även mer missnöjda med de fritidsaktiviteter 
institutionen erbjuder.
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Vid utskrivningen från SiS anser sju av tio klienter att tvångsvården var nödvändig 
för att bryta deras missbruk. Drygt två tredjedelar uppger att de behövde och hade fått 
hjälp för sitt missbruk, kvinnor i större omfattning än män. Åtta av tio klienter anser att 
hjälpen och stödet de fått medfört en positiv förändring när det gäller deras alkohol-/
droganvändning. Tre av fyra klienter uppger att motivationen att helt sluta använda 
alkohol eller narkotika ökat under placeringen, kvinnor i större omfattning än män. 
Klienter 45 år eller äldre anser i mindre utsträckning än övriga att tvångsvården var 
nödvändig, eller att de behövde hjälp och fått hjälp för sitt missbruk under placeringen.

Tre av fyra klienter har prövat vård i frivilliga former enligt 27 § LVM och av dessa 
fullföljde en tredjedel placeringen, män och kvinnor i ungefär lika stor omfattning. I 
den yngsta respektive äldsta åldersgruppen avbröt sju av tio klienter placeringen. Den 
vanligaste orsaken till vårdavbrott är att klienten återfaller i missbruk. Flertalet av kli-
enterna anser dock, oavsett om placeringen fullföljdes eller inte, att § 27-placeringen var 
till stöd och hjälp för dem.

Flertalet klienter (70 procent) har en planering för fortsatt hjälp mot missbruket ef-
ter utskrivningen från SiS, kvinnor i större omfattning än män och klienter 45 år eller 
äldre i mindre grad än övriga åldersgrupper. Fyra av tio klienter ska fortsätta sin miss-
bruksbehandling inom öppenvården medan två av tio ska fortsätta behandlingen på 
ett HVB-hem. Var fjärde klient uppger att de inte ska fortsätta i vård efter utskrivningen 
från SiS, främst klienter 45 år eller äldre.

En liten andel klienter, 12 procent, har en planering för substitutionsbehandling för 
opiatberoende efter utskrivningen från SiS och nio procent har en planering för läkeme-
delsbehandling för alkoholberoende. 

Hälften av klienterna har en egen bostad eller hyr boende i andra hand medan en 
femtedel uppger att de ska bo på ett behandlingshem eller familjehem efter utskriv-
ningen. En av tio klienter har en planering som innefattar boende i träningslägenhet 
eller lågtröskelboende. Tre procent av klienterna uppger att de är bostadslösa. 

Den vanligaste sysselsättningen är att klienten ska fortsätta i vård och behandling. 
En fjärdedel ska arbeta eller aktivt söka arbete medan en femtedel uppger att de ska 
studera/praktisera. Var tionde klient vet inte vad de ska sysselsätta sig med efter ut-
skrivningen. De flesta klienterna kommer vara beroende av olika ersättningssystem för 
sin försörjning, vanligast är ekonomiskt bistånd från socialtjänsten. I den yngsta ålders-
gruppen är det den absolut vanligaste försörjningskällan. 

Klienterna har stora och komplexa behov av fortsatta kontakter med olika vårdgi-
vare, myndigheter och organisationer efter utskrivningen från SiS. Förutom socialtjäns-
ten kan det vara psykiatrin och kriminalvården men också bostadsförmedling, arbets-
förmedling och frivilligorganisationer. Det är många aktörer som ska koordinera och 
komplettera varandras insatser. Det är socialtjänsten som har det övergripande ansva-
ret för klienten under LVM-tiden. I arbetet kring den enskilde klienten är det betydelse-
fullt att SiS och socialtjänsten samarbetar. Mindre än hälften av klienterna tycker dock 
att samarbetet mellan SiS och socialtjänsten under placeringen fungerat bra medan en 
tredjedel av klienterna anser att det fungerat dåligt eller mycket dåligt. Kvinnor är nå-
got mer missnöjda än män, och yngre klienter (främst i åldern 18–24 år) mer än äldre.
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LVM – lag om vård av 
 missbrukare i vissa fall

På Statens institutionsstyrelses, SiS, LVM-hem vårdas missbrukare enligt lag (1988:870) 
om vård av missbrukare i vissa fall (LVM). Behöver en person hjälp att ta sig ur ett 
allvarligt missbruk, men nekar att ta emot vård på frivillig väg, är kommunen där per-
sonen bor eller vistas skyldig att ansöka om ett tvångsomhändertagande. Det gäller i 
de fall personen på grund av missbruket riskerar att allvarligt försämra sin fysiska eller 
psykiska hälsa, förstöra sitt liv eller allvarligt skada sig själv eller närstående. Varje år 
blir cirka 1000 personer, varav ungefär en tredjedel är kvinnor, tvångsomhändertagna 
med stöd av LVM.

Syftet med tvångsvården är att avbryta ett aktivt och livshotande missbruk, inleda 
behandling och motivera och planera för fortsatt vård i frivilliga former. LVM ska vara 
en kort insats i en längre vårdkedja och tvångsvård med stöd av LVM kan pågå i högst 
sex månader. 

Vägen till LVM-vård kan se olika ut. Vid ett planerat omhändertagande har läkare, 
anhöriga eller myndigheter gjort en LVM-anmälan till socialtjänsten. Anmälan leder 
till att socialtjänsten utreder, och om det är troligt att personen uppfyller villkoren för 
vård enligt LVM ska socialnämnden ansöka om tvångsvård hos förvaltningsrätten. 

Socialnämnden kan även besluta om ett omedelbart omhändertagande. Ett sådant 
beslut kan bli aktuellt när det till exempel finns en överhängande risk att personen kan 
få sitt hälsotillstånd allvarligt försämrat eller kan komma att allvarligt skada sig själv 
eller någon närstående. Många män och kvinnor kommer till något av SiS LVM-hem 
i ett livshotande tillstånd. Fyra av fem omhändertaganden sker akut. Beslutet om ett 
omedelbart omhändertagande ska underställas förvaltningsrätten senast dagen efter 
att omhändertagandet ägt rum, och rätten måste fastställa beslutet inom några dagar.

Ska vården fortsätta måste socialnämnden göra en ordinarie ansökan inom en given 
tidsram. Vården upphör senast efter sex månader, men institutionschefen kan i samråd 
med socialtjänsten besluta om utskrivning tidigare.

Motivera till vård i öppnare former
SiS uppdrag är att bryta ett destruktivt missbruk och motivera klienten till fortsatt 
vård under frivilliga former. Klienterna i LVM-vården har som regel stora problem och 
hjälpbehov inom många livsområden. För att kunna planera insatserna på bästa sätt 
blir alla erbjudna SiS utredning LVM, som innebär att ett utredningsteam kartlägger 
missbruk, kriminalitet, sociala, psykiska och medicinska förhållanden.
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Förutom en utredning i en drogfri miljö använder SiS olika kunskapsbaserade meto-
der för att motivera till fortsatt vård i frivilliga former. Några exempel är Återfallspre-
vention och Motiverande samtal, MI. Trygga relationer, inte minst till kontaktpersoner, 
är också betydelsefulla delar av vårdarbetet.

LVM-hemmen är skyldiga att, i samverkan med socialtjänsten, erbjuda klienten möj-
lighet att vårdas utanför LVM-hemmet så fort det är lämpligt. Det sker genom vård i 
enlighet med 27 § LVM, så kallad vård i annan form. Detta är ett viktigt verktyg i SiS 
övergripande uppdrag att motivera till fortsatt vård.

Under en placering i annan form är klienten fortfarande tvångsomhändertagen men 
kan till exempel bo på ett HVB-hem (Hem för vård och boende) eller eget boende och 
delta i öppenvårdsinsatser. Om klienten avviker eller återfaller i missbruk kan institu-
tionschefen besluta att hen ska komma tillbaka till LVM-hemmet. 

Under LVM-tiden ska alla viktiga beslut som rör vården förankras hos den place-
rande socialtjänsten som fortfarande har det övergripande ansvaret för klienten. Med 
stora och komplexa behov måste det finnas ett etablerat samarbete mellan SiS och soci-
altjänsten, liksom med hälso- och sjukvården. 

Utan fortsatta insatser, som hälso- och sjukvård, missbruksvård, sysselsättning och 
bostad är det svårt att få till varaktiga förändringar.

LVM-vårdtiden ska vara fokuserad på att

• utreda missbruket och dess konsekvenser för klienten
• ge motiverande, återfallspreventiva och behandlande insatser
• tillhandahålla hälso- och sjukvårdsinsatser efter klientens behov
• tillsammans med klienten, socialtjänsten och andra vårdgivare planera för fortsatta 

insatser efter utredningen.

Ett tvångsomhändertagande innebär en stor inskränkning i den personliga integrite-
ten. Den här rapporten beskriver hur klienterna har upplevt LVM-vården och den be-
handling de har fått, om de har känt sig trygga och säkra under placeringen samt om 
det finns en planering för fortsatt vård i öppnare former.
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SiS DOK utskrivningsintervju

Vid utskrivningen från SiS LVM-hem erbjuds klienten att göra en intervju, DOK ut-
skrivningsintervju. I fokus ligger hur klienten ser på den omvårdnad och hjälp hen har 
fått under hela LVM-placeringen, om något förändrats under placeringen samt om det 
finns en planering för fortsatt behandling efter utskrivningen. Uppgifterna används 
som ett underlag i uppföljning och verksamhetsutveckling. 

Intervjun innehåller främst frågor med fasta svarsalternativ och ska göras så nära 
utskrivningen som möjligt. Intervjun ska i första hand genomföras som en personlig 
intervju med klienten. Om klienten inte kan vara tillgänglig för ett personligt möte kan 
intervjun genomföras per telefon. Vid en oplanerad utskrivning eller om klienten inte 
kan nås ska personalen i stället besvara ett urval frågor med hjälp av aktmaterial.

DOK utskrivningsintervju är indelad i två delar:

• Personaldelen besvaras av personal som är insatt i klientens vård och behandling. 
Denna del ska alltid fyllas i, även om det inte är möjligt att göra en intervju med kli-
enten. I personaldelen redogör man för inom vilka livsområden klienten fått insatser 
samt utformningen av den fortsatta planeringen.

• I intervjudelen får klienten möjlighet att ge sina synpunkter på den behandling som 
hen har fått under institutionsplaceringen och hur hen upplevt LVM-tiden. Intervjun 
genomförs av institutionspersonal med särskild utbildning.

Den här rapporten bygger på intervjudelen där klienterna gett sina synpunkter och 
upplevelser. I undantagsfall tas frågor från personaldelen med som komplement där 
det saknas uppgifter från klienterna. 

Detta är den första sammanställningen som görs av DOK utskrivningsformulär. 
Rapporten ger en övergripande bild av hur klienterna upplevde placeringen och den 
hjälp de fick.

Klienter utskrivna 2014
Under år 2014 skrevs 1072 enskilda personer, 718 män och 354 kvinnor, ut från något 
av SiS elva LVM-hem. Alla klienter blir emellertid inte intervjuade vid utskrivningen. 
En del klienter vill inte delta och en del klienter är placerade i vård i annan form (27 § 
LVM) och skrivs ut direkt därifrån. Personalen kan i sådana fall fylla i vissa av formulä-
rets frågor med hjälp av aktmaterial. Det finns ett besvarat DOK-utskrivningsformulär, 
intervju eller aktmaterial, för 743 av 1072 utskrivna klienter (69 procent).

För 282 klienter var endast personaldelen besvarad och för ytterligare 12 klienter 
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fanns det en kort klientintervju dokumenterad, tabell 1. Vid en kort intervjun ställs 
ett urval av frågorna från personaldelen till klienten. För 449 klienter fanns en DOK 
utskrivningsintervju dokumenterad.

I den här rapporten ingår alltså 449 av 743 klienter (60 procent) som intervjuades i 
samband med utskrivningen från SiS efter avslutad vård. Av klienterna är 297 män och 
152 kvinnor och medelåldern är 36 år (spridningen är 18–73 år). När de intervjuade kli-
enterna jämförs med samtliga utskrivna på SiS finns ingen skillnad i köns- eller ålders-
fördelningen.

TABELL 1

Utskrivningsformulär, fördelat på män och kvinnor

Män
antal

Kvinnor
antal

Totalt
antal

DOK utskrivningsformulär 517 226 743

Typ av formulär

Endast personaldel 212 70 282

Kort intervju 8 4 12

DOK klientintervju 297 152 449

Datakvalitet 
En standardiserad intervjusituation reducerar risken för systematiska fel, och bidrar 
därmed till förstärkt datakvalitet. DOK utskrivningsformulär är strukturerade, med 
fasta svarsalternativ, vilket förenklar tolkningen och bearbetningen av svaren.

En källa till osäkerhet är att klienten kan ha svårt att minnas hela vårdtiden vid 
utskrivningsintervjun. Det kan också finnas en risk för att klienten anpassar sina svar 
efter intervjuarens förväntningar. 

Bortfallet är stort, 46 procent av 828 utskrivna klienter har inte intervjuats. Ett stort 
bortfall kan medföra att vissa klientgrupper är under- eller överrepresenterade.

Ovanstående måste beaktas vid genomläsningen av rapporten och vid tolkningen 
av materialet.

Ibland saknas svar på enstaka frågor. Den typen av svarsbortfall redovisas i den 
avslutande tabellsammanställningen (se bilaga).
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Klienternas upplevelse av 
 LVM-vården

I denna rapport redovisas ett urval av frågor i utskrivningsformuläret som ger en över-
gripande bild om hur klienterna upplevt LVM-vården. Redovisningen följer inte fråge-
ordningen i utskrivningsformuläret utan har istället disponerats utifrån olika teman: 
bemötande och omvårdnad, delaktighet, missbruksbehandling, planering för fortsatt 
vård samt 27 § LVM. Längst bak i rapporten finns en tabellsammanställning över de 
flesta frågorna i utskrivningsformuläret. Det är viktigt att minnas att uppdelning i un-
dergruppen kan göra resultaten osäkra och svårtolkade, särskilt om undergrupperna 
består av få individer. Även om det faktiska antalet individer är ett fåtal så blir den 
procentuella andelen stor.

Bemötande och omvårdnad
Klienterna har ett mycket svårt och långtgående missbruk. I LVM-hemmets arbete med 
att påverka klienten och motivera till förändring är det väsentligt att klienten trivs och 
känner sig trygg under placeringen på LVM-hemmet, och känner tillit till personalen.

Bemötande vid ankomst
Majoriteten av klienterna anser att de fick ett bra eller mycket bra bemötande vid an-
komsten till institutionen. Det gäller för såväl män som kvinnor. Yngre klienter är mer 
missnöjda med bemötandet vid ankomsten än äldre, särskild i den yngsta åldersgrup-
pen (figur 1).
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FIGUR 1

Klientens upplevelse av bemötande vid ankomsten till institutionen. Procent efter kön och ålder.
(Fråga M2)

De allra flesta klienterna uppger att de fick information om sina rättigheter (till exem-
pel hur de kan överklaga beslut, hur man framför klagomål) och att informationen var 
tydlig. Kvinnor uppger i högre grad än män att de fick information. De yngre klien-
terna, och då särskilt åldersgruppen 18–24 år, är mer kritiska till hur de informerades 
om sina rättigheter än äldre klienter (figur 2 och figur 3).

FIGUR 2

Har du fått information om dina rättigheter under placeringen? Procent efter kön och ålder. 
(Fråga M13a).
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FIGUR 3

Tycker du att informationen var tydlig? Endast klienter som svarat ja på frågan om de fått information. 
Procent efter kön och ålder. (Fråga M13b).

Bemötande i samband med särskilda befogenheter 
För att klienter och personal ska ha en trygg och säker miljö finns det situationer då per-
sonalen har rätt att använda så kallade särskilda befogenheter. Det är åtgärder som ger 
personalen möjlighet att kontrollera vad som förs in på institutionerna eller som begrän-
sar klienternas rörelsefrihet och kontakter med omvärlden. Åtgärderna ska användas 
restriktivt och med omdöme, och bara om de står i rimlig proportion till syftet med åtgär-
den. Om det finns mindre ingripande åtgärder som är tillräckliga ska sådana användas.

Institutionen ska vara en drogfri miljö. Om personalen misstänker att klienten är 
påverkad av alkohol, narkotika eller andra droger kan de begära att klienten lämnar 
ett urinprov eller utandningsprov. De allra flesta klienter, 90 procent, har någon gång 
under placeringen lämnat alkohol- eller drogprov. Klienter i den äldre åldersgruppen 
har i mindre utsträckning än övriga åldergrupper lämnat alkohol-/drogprov (figur 4).

Personalen har rätt att söka igenom kläder och väskor (kroppsvisitering) om de 
misstänker att klienten har något som inte är tillåtet (till exempel efter ett besök el-
ler vistelse utanför institutionen). Personalen får också be klienten att klä av sig för 
att utesluta att något är gömt under kläderna (ytlig kroppsbesiktning). Majoriteten av 
klienterna, 88 procent, har varit med om kroppsvisitation eller ytlig kroppsbesiktning, 
män i större omfattning än kvinnor1. 

Det finns tillfällen när det är nödvändigt att en klient inte träffar de andra klien-
terna, så kallad vård i enskildhet. Det innebär att en klient under en begränsad tid får 
vistas i en egen del av LVM-hemmet med personal. En tiondel av klienterna uppger 
att de vårdats i enskildhet, män i något högre grad än kvinnor. Nästan en femtedel i 
åldersgruppen 25–29 år uppger att de vårdats i enskildhet (figur 4).

1 I utskrivningsformuläret särskiljs inte kroppsvisitering och ytlig kroppsbesiktning.
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Om en klient uppträder våldsamt eller är påverkad av droger så att ordningen inte 
kan upprätthållas kan klienten hålls i avskildhet. Personal finnas hela tiden i närheten 
och så snart klienten har lugnat ner sig ska hen tillbaka till avdelningen. Majoriteten av 
de klienter som besvarat intervjun har aldrig blivit avskilda. En av tio klienter svarar att 
de har varit med om denna åtgärd, män i något högre grad än kvinnor. Det är främst 
klienter under 30 år som har vårdats i avskildhet, figur 4.

FIGUR 4

Klienter som har varit med om någon form av särskild befogenhet. Procent efter kön och ålder. 
(Fråga M17.1-4a).

När det gäller de särskilda befogenheterna alkohol-/drogtest respektive ytlig kropps-
besiktning/kroppsvisitation är klienterna överlag mer nöjda med hur personalen upp-
trädde mot dem under själva genomförandet av åtgärden än med bemötandet efteråt 
(till exempel om klienten gavs en möjlighet att prata med personalen om vad som hän-
de och varför det hände).
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FIGUR 5A

Klienter som har svarat bra eller mycket bra på personalens bemötande under och efter alkohol-/
drogtest. Procent efter kön och ålder. (Fråga M17.1b och M17.1c).

FIGUR 5B

Klienter som har svarat bra eller mycket bra på personalens bemötande under och efter ytlig kropps-
besiktning/kroppsvisitation. Procent efter kön och ålder. (Fråga M17.2b och M17.2c).

Det är ett mindre antal klienter som vårdats i enskildhet (43 stycken) eller varit avskilda 
(12 stycken). Av dessa upplever nästan hälften personalens bemötande under och efter 
genomförandet som bra eller mycket bra. Eftersom det är få klienter som vårdats i en-
skildhet eller varit avskilda redovisa inte fördelningen efter kön eller ålder. 
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Trivsel och stöd av personal 
Nio av tio klienter (92 procent av männen och 88 procent av kvinnorna) har känt sig 
trygga under den tid de har varit på SiS. Det är främst yngre klienter (yngre än 30 år) 
som känt sig mindre trygga under placeringen.

Hälften av klienterna uppger att de har trivts mycket bra eller bra på institutionen 
medan en fjärdedel har trivts dåligt eller mycket dåligt. Det är framförallt klienter 45 
år eller äldre som uppger att de trivts bra eller mycket bra (figur 6). Sex av tio klienter 
säger sig ha trivts mycket bra eller bra med sina rum, äldre klienter är mer nöjda än 
yngre.

FIGUR 6

Har du trivts på institutionen? Procent efter kön och ålder. (Fråga M3)

Två av tre klienter tycker att de fick bra eller mycket bra stöd av personalen, och att per-
sonalen tog sig tid när de behövt prata. Klienter i den äldsta åldersgruppen (45 år eller 
äldre) är mer positiva än övriga åldersgrupper. Minst nöjd är klienter i åldern 18–24 år. 
Kvinnor tycker i större omfattning än män att personalen gav ett bra stöd (figur 7 och 8) 
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FIGUR 7

Vad tycker du om det stöd du fått av personalen? Procent efter kön och ålder. (Fråga M6)

FIGUR 8

Hur tycker du personalen tagit sig tid när du behövt prata med dem? Procent efter kön och ålder. 
(Fråga M7)

De allra flesta klienter uppger att det fanns personal som de hade ett särskilt förtroende 
för (figur 9). Kvinnor och äldre klienter (45 år eller äldre) uppger detta i större omfatt-
ning än män respektive yngre klienter.
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FIGUR 9

Fanns det någon i personalen på institutionen som du hade ett särskilt förtroende för? Procent efter 
kön och ålder. (Fråga M10)

Klienters delaktighet
Vården och vistelsen på LVM-hemmet ska i möjligaste mån bygga på samarbete mel-
lan klient och personal. Personalen ska genom ett motiverande förhållningssätt stärka 
klientens tro på sin förmåga till förändring. Klienten ska vara delaktig i planeringen av 
den egna vården och ska ha möjlighet att påverka den dagliga verksamheten på insti-
tutionen (till exempel maten, rutiner, aktiviteter, tv-tider).

SiS utredning LVM
Alla klienter ska erbjudas en SiS utredning LVM. Utredningen ska ge en helhetsbild 
av klienternas livssituation och utgöra underlag för planeringen av insatser under och 
efter LVM-vården. 

En tredjedel av klienterna uppger att de genomfört en SiS utredning LVM under 
placeringen. Det framkommer inga skillnader mellan män och kvinnor. Hos de yngsta 
klienterna är andelen som genomfört en utredning dubbelt så stor som bland de äldsta 
(figur 10).
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FIGUR 10

Har en SiS utredning LVM gjorts under placeringen? Procent efter kön och ålder. (Fråga C2a).

Nästan samtliga klienter (97 procent) som genomgått en SiS utredning LVM uppger att 
de tagit del av utredningens resultat. Tre fjärdedelar tyckte att utredningen var bra eller 
mycket bra, och kände väl igen sig själva i resultatet.

Om ingen utredning genomförs ska personalen ange anledningen till detta. De van-
ligaste skälen till att en klient inte blir utredd är enligt personalen att klienten avböjde 
att medverka (47 procent), att klienten inte erbjöds någon SiS utredning LVM (20 pro-
cent) samt att klienten var utredd sedan tidigare (19 procent).

Behandlingsplanering 
Alla klienter ska ha en behandlingsplan där det framgår vilka insatser klienten ska er-
bjudas2. Behandlingsplanen ska tas fram i samarbete mellan klient, institution och pla-
cerande socialtjänst. De allra flesta klienter uppger att de har haft en behandlingsplan 
under placeringen, och majoriteten av dessa klienter anser också att de var delaktiga i 
utformningen av planen, figur 11. Det är mer vanligt att kvinnor har en behandlings-
plan och har varit delaktiga i att utforma den än män.

2 Sedan 2015 har SiS riktlinjer för behandlingsplanering.
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FIGUR 11

Andel klienter som haft en behandlingsplan under placeringen och som var delaktiga i utformningen av 
den. Procent efter kön och ålder. (Fråga C1a, C1b).

Påverka den dagliga verksamheten 
Två tredjedelar av klienterna anser att de haft möjlighet att påverka den dagliga verk-
samheten på institutionen, äldre klienter i större omfattning än yngre. Av klienterna 
under 30 år anser två femtedelar att de inte kunnat påverka den dagliga verksamheten, 
figur 1. Yngre klienter är även mer missnöjda med de fritidsaktiviteter institutionen 
erbjuder.

FIGUR 12

Har du haft möjlighet att påverka den dagliga verksamheten på institutionen(till exempel maten, 
 rutiner, aktiviteter, tv-tider)? Procent efter kön och ålder. (Fråga M14)

0

20

40

60

80

100

Totalt45+ år30–44 år25–29 år18–24 årKvinnorMän

n Haft behandlingsplan n Delaktig i utformningen

92 88

96
92 92

94 94
90

95
90 93 9191

97

0

20

40

60

80

100

Totalt45+ år30–44 år25–29 år18–24 årKvinnorMän

n Ja n Nej

60

40 34

59 56

44

67

33

64

36

62

3841

66



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM 201420

Missbruksbehandling och motivera till  
fortsatt vård
När klienterna vid utskrivningen ser tillbaka på tvångsomhändertagandet och LVM-
vården anser majoriteten (70 procent) att vården var nödvändig för att bryta deras 
missbruk (figur 13). 

FIGUR 13

Anser du att tvångsvården var nödvändig för att bryta ditt missbruk? Procent efter kön och ålder. 
(Fråga M15)

Drygt två tredjedelar anser att de behövde hjälp och stöd för sitt missbruk, och en lika 
stor andel anser sig också ha fått det. Kvinnor uppger detta i större omfattning än män, 
figur 14. För klienter yngre än 30 år är det främst narkotikamissbruk man säger sig ha 
behövt och fått hjälp med under placeringen medan det för äldre klienter är alkohol-
missbruk. I den äldsta åldersgruppen (45 år eller äldre) handlar det nästan uteslutande 
om alkoholmissbruk. 
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FIGUR 14

Klienter som anger att de behövt respektive fått hjälp mot användning av alkohol, narkotika och 
 läkemedel. Procent efter kön och ålder.(Fråga E5.1–3a-b)

En majoritet av klienterna anser att den hjälp de fått under LVM-placeringen inneburit 
en positiv förändring när det gäller deras användning av alkohol, narkotika och läke-
medel, figur 15.

FIGUR 15

Klienter som anser att den hjälp man fick under placeringen lett till positiv förändring av deras 
 användning av alkohol, narkotika och läkemedel. Procent efter kön. (Fråga E5.1–3c)
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Klienter mer motiverade till drogfrihet
Tre av fyra klienter uppger att motivationen att helt sluta använda alkohol eller narko-
tika ökat under placeringen, kvinnor i större omfattning än män (figur 16). 

FIGUR 16

Har din motivation att bli alkohol-/drogfri ökat under placeringen? Procent efter kön och ålder.  
(Fråga M16) 

Tabell 2 redovisar klienterna målsättning när det gäller en framtida användning av 
alkohol, narkotika och läkemedel (har inget mål/inget problem, total nykterhet/drogfrihet, 
kontrollerad/sporadisk användning). En fjärdedel av klienterna uppger att de inte har nå-
got direkt mål eller problem när det gäller den egna användningen av alkohol, yngre 
klienter (yngre än 30 år) i större omfattning än äldre. För äldre klienter är den domine-
rande målsättningen total nykterhet och att helt sluta använda alkohol. 

När det gäller användningen av narkotika är mönstret i det närmaste det omvända. 
Här är det yngre klienter som uppger att målet är total drogfrihet medan äldre klienter, 
främst i åldersgruppen 45 år eller äldre, inte har något uttalat mål eller problem med 
sin användning av narkotika.

När det gäller användningen av läkemedel uppger två av fem klienter att de inte har 
några problem, män och kvinnor i lika omfattning. Det är främst klienter i de yngre 
åldersgrupperna som har ett uttalat mål med sin framtida läkemedelsanvändning.
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TABELL 2

Klienternas målsättning när det gäller användning av alkohol, narkotika och läkemedel.  
Procent efter kön och ålder. (Fråga N3.1-3)

Mål för användning av... Män Kvinnor 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Totalt

Alkohol

Inget mål/inget problem 24 23 37 39 20 8 24

Total nykterhet 42 53 23 29 60 60 46

Kontrollerad användning 34 24 40 32 20 32 30

Totalt 100 100 100 100 100 100 100

Narkotika

Inget mål/inget problem 35 33 15 10 26 71 34

Total drogfrihet 57 62 73 81 68 27 59

Kontrollerad användning 8 5 12 9 6 2 7

Totalt 100 100 100 100 100 100 100

Läkemedel

Inget mål/inget problem 38 39 23 23 29 68 38

Total drogfrihet 32 39 40 49 38 20 35

Kontrollerad användning 30 22 37 28 33 12 27

Totalt 100 100 100 100 100 100 100

Vård enligt 27 § LVM 
En LVM-placering får pågå under högst sex månader. Inom dessa sex månader ska pla-
ceringen så snart som möjligt övergå till fortsatt vård i frivilliga former enligt 27 § LVM. 
Socialtjänsten, institutionen och klienten ska samverka i planeringen av § 27-vården. 
Vården kan ges på behandlingshem utanför SiS, i familjehem eller genom att klienten 
deltar i strukturerade öppenvårdsprogram. Det är socialnämnden som ska se till att 
vården anordnas. Om klienten avviker eller återfaller i missbruk kan klienten återföras 
till LVM-hemmet.

Bland de intervjuade klienterna har 77 procent prövat vård enligt 27 § LVM (76 pro-
cent av männen och 79 procent av kvinnorna), tabell 3. Vanligast är att en klient prövar 
vård i annan form en gång men det finns klienter som har prövat det flera gånger. 
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TABELL 3

Klienter som har prövat vård enligt 27 § LVM under placeringen. Procent efter kön och ålder.  
(Fråga D1)

Män Kvinnor 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Totalt

Prövat 27 § LVM 76 79 83 82 73 74 77

Ej Prövat 27 § LVM 24 21 17 18 27 26 23

Av klienterna som prövat vård enligt 27 § LVM fullföljde en tredjedel placeringen, män 
och kvinnor i ungefär lika omfattning. I den yngsta respektive äldsta åldersgruppen 
avbröt högst andel av klienterna sin § 27-placering, tabell 4.

TABELL 4

Klienter fullföljt 27 § LVM placeringen. Procent efter kön och ålder. (Fråga D2-6c)

Män Kvinnor 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Totalt

Fullföljt vård enligt 27 § 32 33 22 44 38 28 32

Vårdavbrott 27 § 68 67 78 56 62 72 68

Den vanligaste orsaken till vårdavbrott under en § 27-placering är att klienten återfaller 
i missbruk. Men vårdavbrott kan också vara planerade – exempelvis om klienten vill 
tillbaka till institutionen.

§ 27-placeringen är till stöd och hjälp 
Majoriteten av klienterna anser att § 27-placeringen var till stöd och hjälp för dem, oav-
sett om placeringen fullföljdes eller inte. Äldre klienter är något mer positiva än yngre 
(figur 17).

FIGUR 17

Tycker du att § 27-placeringen varit till stöd och hjälp för dig? Procent efter kön och ålder. (Fråga D3)
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Planering för tiden efter utskrivningen från SiS
Fortsatt stöd mot missbruk 
Sju av tio klienter uppger att de behöver fortsatt stöd och hjälp för sitt missbruk efter 
LVM-placeringen medan något färre (sex av tio) uppger att de har en planering för 
fortsatt hjälp, figur 18. Kvinnor anger i större omfattning ett behov av fortsatt hjälp 
och stöd efter utskrivningen från SiS, och uppger även i högre grad än män att de har 
enplanering för tiden efter utskrivningen.

FIGUR 18

Klienter som har svarat att de behöver stöd och hjälp för sitt missbruk och att de har en planering för 
detta efter utskrivningen från SiS. Procent efter kön och ålder. (Fråga L9a1.a-b).

Fyra av tio klienter (60 procent av männen och 74 procent av kvinnorna) uppger att den 
fortsatta behandlingen för missbruk ska ske inom öppenvården. Kvinnor uppger detta 
i större omfattning än män. En av tio klienter ska fortsätta sin behandling för missbruk 
på ett familjehem, medan två av tio ska fortsätta sin behandling på ett HVB-hem, kli-
enter yngre än trettio år i högre grad än äldre. I övrigt uppger klienterna att de ska få 
fortsatt missbruksvård i annan form såsom AA-möten, serviceboende och vård inom 
kriminalvården (figur 19). Var fjärde klient uppger att de inte ska fortsätta i vård efter 
utskrivningen från SiS, främst klienter 45 år eller äldre. 
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FIGUR 19

Kommer du att fortsätta i vård för missbruket efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och 
 åldersgrupp. Procent efter kön och ålder. (Fråga L1a).

En liten andel klienter (12 procent) har en planering för substitutionsbehandling för 
opiatberoende efter utskrivningen från SiS. Knappt nio procent har en planering för 
läkemedelsbehandling för alkoholberoende efter utskrivningen.

Boende efter utskrivningen
Hälften av klienterna har ett ordnat boende i form av egen bostad eller andrahandskon-
trakt efter avslutad LVM-placering. En femtedel av klienterna uppger att det i planering-
en ingår att de ska bo på ett behandlingshem eller familjehem direkt efter utskrivningen. 
En av tio klienter har en planering som innefattar boende i träningslägenhet eller lågtrös-
kelboende, och för en lika stor andel innefattar boendeplaneringen att de ska flytta hem 
till sina föräldrar eller släktingar. Tre procent av klienterna uppger att de är bostadslösa. 

Över hälften (58 procent) av klienterna uppger att de kommer att leva ensamma efter 
utskrivningen, män i högre grad än kvinnor. Ett mindre antal klienter kommer att leva 
tillsammans med sina barn (kvinnor i högre grad än män). Två av tio klienter kommer 
att leva tillsammans med partner efter utskrivningen från SiS.

Av de klienter som har barn (127 män och 82 kvinnor) uppger en fjärdedel av män-
nen och över hälften av kvinnorna att de behövt och även fått hjälp med relationen till 
sina barn. En majoritet av dessa (80 procent) anser att det stöd och den hjälp de fick 
under placeringen medfört att relationen till deras barn blivit bättre eller mycket bättre.

Sysselsättning och försörjning
Att fortsätta i vård och behandling efter utskrivningen från SiS är den sysselsättning 
som flest klienter uppger, kvinnor i högre grad än män. En fjärdedel av klienterna 
uppger att de ska arbeta/söka arbete medan en femtedel säger att de ska studera/prak-
tisera. Klienter 45 år eller äldre uppger i mindre utsträckning än övriga grupper att de 
ska fortsätta i vård och behandling (se tabellbilaga, tabell 36). 
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FIGUR 20

Vad ska du göra på dagarna? Procent efter kön och ålder. (Fråga L4a)

De flesta klienterna kommer i huvudsak att vara beroende av olika ersättningssystem 
för sin försörjning. Den vanligaste formen är ekonomiskt bistånd från socialtjänsten, 
för kvinnor i högre grad än för män (figur 21). I den yngsta åldersgruppen är det den 
absolut vanligaste försörjningskällan. För åldersgruppen 45 år och äldre sker försörj-
ningen främst via pensionssystemet (se tabellbilaga, tabell 37).  Det är endast en mindre 
andel av klienterna som uppger att de kommer att försörja sig genom ett lönearbete. 
Fem procent av klienterna har uppgett att de ska försörja sig på annat sätt. Detta hand-
lar framförallt om klienter som placeras på familjehem där klienten får fickpengar.

FIGUR 21

Försörjning efter utskrivningen från SiS. Procent efter kön och ålder. (Fråga L7a)
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Fortsatta kontakter med vårdgivare och myndigheter
Figur 22 visar myndigheter, vårdgivare eller organisationer som klienterna uppger att 
de kommer att ha kontakt med inom sex månader efter utskrivningen från SiS. Som 
framgår har klienterna behov av fortsatt stöd och hjälp från flera skilda aktörer och 
myndigheter som ger olika insatser men också kompletterar varandras insatser. Det 
handlar om allt från frivilligorganisationer till kriminalvårdens myndighetsutövning. 
Det är främst socialtjänsten som klienterna svarat att de kommer att ha kontakt med. 
Kvinnor uppger i högre grad än män att de behöver få hjälp med utbildning och boen-
de, medan män i högre grad uppger kontakter med kronofogden och kriminalvården.

FIGUR 22

Myndigheter/aktörer som klienten kommer ha med sex månader efter utskrivning. Procent efter kön. 
(Fråga L8)
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Det är socialtjänsten som har det övergripande ansvaret för LVM-vården under klien-
tens placering på SiS. All behandlingsplanering ska ske i dialog med socialtjänsten. Det 
är därför avgörande att samarbetet mellan SiS och socialtjänsten fungerar bra under 
vårdtiden.

Mindre än hälften av klienterna anser att samarbetet mellan SiS och socialtjänsten 
fungerat bra eller mycket bra under LVM-placeringen medan en tredjedel tycker att det 
fungerat dåligt eller mycket dåligt. Det framkommer inga stora skillnader mellan män 
och kvinnor. Däremot är yngre klienter, särskilt klienterna i åldersgruppen 18–24 år, 
mer missnöjda med hur samarbetet fungerat än vad äldre klienter är, figur 23.

FIGUR 23

Hur tycker du samarbetet mellan dig, socialtjänsten och institutionen varit?  
Procent efter kön och ålder. (Fråga M9)
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Avslutande kommentarer

Det här är den första redovisningen som gjorts utifrån DOK utskrivningsformulär för 
att beskriva klienters erfarenhet av att vara placerade på ett av SiS LVM-hem för vård 
och behandling. Redovisningen bygger på ett urval av frågorna i formuläret. Frågorna 
har valts ut för att övergripande belysa klienternas upplevelse av omvårdnad, bemö-
tande, delaktighet och den hjälp man fått. Utskrivningsformuläret består av ett stort 
antal frågor och det finns teman som inte belysts här. Längst bak i rapporten finns en 
tabellsammanställning över frågorna i formuläret.
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Tabellbilaga

Materialet

TABELL 1A

Hur formulären har besvarats. Andel per kön och åldersgrupp. (A8a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Personlig intervju 47 55 55 45 50 47 49

Telefonintervju 12 14 7 13 13 18 13

Aktmaterial 41 31 38 42 37 35 38

Procentbas, antal 517 226 182 135 205 221 743

Bortfall, antal 1 0 1 0 0 0 1

Totalt, antal 518 226 183 135 205 221 744

TABELL 1B

Om aktmaterial, varför gjordes ingen intervju? Andel per kön och åldersgrupp. (A8b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Klienten ville inte bli 
intervjuad

49 58 49 58 45 54 51

Klientens hälsotillstånd var 
för dåligt

3 10 1 7 7 4 5

Klienten hade inte 
 tillräcklig språkförståelse

2 1 1 0 1 6 2

Klienten avviken vid tiden 
för utskrivning

4 1 6 4 3 3 4

Annat skäl 41 28 43 32 44 33 38

Procentbas, antal 205 67 70 57 73 72 272

Bortfall, antal 6 3 0 0 3 6 9

Totalt, antal 211 70 70 57 76 78 281
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Personaldel
Behandlingskontakt och insatser

TABELL 2

Klienter som har vårdats i annan dygnsvård under placeringen. Andel per kön och åldersgrupp. (B1a)

Kön Åldersgrupp

Man
(n=518)

Kvinna
(n=226)

18–24 år
(n=183)

25–29 år
(n=135)

30–44 år
(n=205)

45 år–
(n=221)

Total
(n=744)

Somatisk vård 19 28 17 27 21 24 22

Psykiatrisk vård 10 18 17 19 11 6 13

Kriminalvård 3 3 3 2 4 2 3

Annan dygnsvård 4 5 7 4 4 2 4

TABELL 3

Har klienten fått vård enligt 27 § LVM under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (B2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 73 79 77 78 72 73 74

Nej 27 21 23 22 28 27 26

Procentbas, antal 518 226 183 135 205 221 744

Bortfall, antal 0 0 0 0 0 0 0

Totalt, antal 518 226 183 135 205 221 744
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TABELL 4

Fortsätter vården i frivillig form i direkt anslutning till avslutad placering? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (B3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Fortsatt vård enligt kap 4 § 
1 SoL, på samma HVB där 
LVM-vården avslutades

15 21 16 22 18 13 17

Nej 42 34 40 39 31 47 40

Vård enligt 4 § 1 SoL på 
annat HVB

7 3 5 10 6 3 6

Vård i familjehem 7 2 9 4 9 1 6

Öppenvård 21 28 20 18 25 26 23

Annan frivillig vård 8 11 8 7 11 9 9

Procentbas, antal 488 210 171 125 193 209 698

Bortfall, antal 30 16 12 10 12 12 46

Totalt, antal 518 226 183 135 205 221 744

TABELL 5

Finns det dokumenterad överenskommelse för tiden efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och 
åldersgrupp. (B4)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 34 52 40 42 45 31 39

Nej 66 48 60 58 55 69 61

Procentbas, antal 503 205 170 130 195 213 708

Bortfall, antal 15 21 13 5 10 8 36

Totalt, antal 518 226 183 135 205 221 744

TABELL 6A

Har en SiS utredning LVM genomförts under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (B5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 20 26 29 20 28 12 22

Nej 80 74 71 80 72 88 78

Procentbas, antal 514 223 180 135 202 220 737

Bortfall, antal 4 3 3 0 3 1 7

Totalt, antal 518 226 183 135 205 221 744
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TABELL 6B

Skäl till att SiS utredning LVM inte har genomförts under placeringen, baserat på klienter som svarat 
nej i tabell 6a. Andel per kön (B5b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Klienten var utredd sedan tidigare 13 22 15

SIS utredning LVM påbörjades men slutfördes inte 2 5 3

Klienten vill inte medverka 47 48 48

Klienten erbjöds inte SiS utredning LVM 20 15 19

Annat 17 11 15

Procentbas, antal 379 151 530

Bortfall, antal 31 13 44

Totalt, antal 410 164 574

Klientintervju
Behandlingsplanering

TABELL 7A

Har klienten haft en behandlingsplan för placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (C1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 92 97 92 92 94 95 93

Nej 8 3 8 8 6 5 7

Procentbas, antal 289 147 107 73 126 130 436

Bortfall, antal 8 5 4 1 1 7 13

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 7B

Om ja, har klienten varit med och utformat behandlingsplanen? Andel per kön. (C1b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 88 96 91

Nej 12 4 9

Procentbas, antal 264 142 406

Bortfall, antal 1 0 1

Totalt, antal 265 142 407

TABELL 7C

Om ja, hur tog man hänsyn till klientens önskemål vid behandlingsplaneringen? Andel per kön. (C1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 27 38 31

Bra 34 37 35

Varken bra eller dåligt 21 16 19

Dåligt 7 4 6

Mycket dåligt 12 4 9

Procentbas, antal 228 137 365

Bortfall, antal 37 5 42

Totalt, antal 265 142 407

TABELL 8A

Har en SiS utredning LVM gjorts under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (C2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 32 35 44 25 41 21 33

Nej 68 65 56 75 59 79 67

Procentbas, antal 290 150 108 72 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 3 2 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 8B

Om ja, har klienten tagit del av utredningen? Andel per kön. (C2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 97 96 97

Nej 3 4 3

Procentbas, antal 93 51 144

Bortfall, antal 0 1 1

Totalt, antal 93 52 145

TABELL 8C

Om ja, hur väl känner klienten igen sig i utredningens beskrivning av klienten? Andel per kön. (C2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 22 31 25

Bra 49 48 49

Varken bra eller dåligt 22 15 19

Dåligt 3 4 4

Mycket dåligt 5 2 4

Procentbas, antal 88 48 136

Bortfall, antal 5 4 9

Totalt, antal 93 52 145
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Vård enligt 27 § LVM
TABELL 9A

Antal gånger klienten har vårdats enligt 27 § LVM under denna placering. Andel per kön och 
 åldersgrupp. (D1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

0 ggr 24 21 17 18 27 26 23

1 ggr 54 61 65 58 53 53 57

2 ggr 17 15 16 16 15 17 16

3 ggr 4 3 1 8 4 3 4

4 ggr 1 1 1 0 1 1 1

Procentbas, antal 292 150 109 74 125 134 442

Bortfall, antal 5 2 2 0 2 3 7

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 9B

Togs det hänsyn till klientens önskemål vid planeringen av första § 27-placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (D2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 91 83 85 88 86 92 88

Nej 9 17 15 12 14 8 12

Procentbas, antal 213 119 87 59 88 98 332

Bortfall, antal 9 0 3 2 3 1 9

Totalt, antal 222 119 90 61 91 99 341
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TABELL 9C

Hur tycker klienten att § 27-placeringen överensstämde med planeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (D2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 33 30 19 34 33 41 32

Bra 26 36 30 25 34 27 29

Varken bra eller dåligt 18 16 21 24 11 14 17

Dåligt 11 8 13 10 9 8 10

Mycket dåligt 13 10 17 7 13 10 12

Procentbas, antal 211 118 84 59 88 98 329

Bortfall, antal 11 1 6 2 3 1 12

Totalt, antal 222 119 90 61 91 99 341

TABELL 9D

Om § 27-placeringen inte fullföljdes, varför? Andel per kön och åldersgrupp. (D2c)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Fullföljde placeringen 32 33 22 44 38 28 32

Återfall i missbruk 52 40 49 40 46 55 48

Behandlingsinnehållet 
motsvarade inte klientens 
förväntningar

8 14 13 12 10 7 10

Disciplinära skäl 2 2 5 0 0 1 2

Annat 6 10 12 4 6 9 8

Procentbas, antal 187 105 78 57 81 76 292

Bortfall, antal 35 14 12 4 10 23 49

Totalt, antal 222 119 90 61 91 99 341
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TABELL 9E

Har § 27-placeringen varit till stöd och hjälp? Andel per kön och åldersgrupp. (D3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 68 70 63 64 73 73 69

Nej 32 30 37 36 27 27 31

Procentbas, antal 199 119 86 56 85 91 318

Bortfall, antal 23 0 4 5 6 8 23

Totalt, antal 222 119 90 61 91 99 341

Alkohol och andra droger
TABELL 10

Har klienten använt alkohol eller narkotika sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E1a) 

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 63 61 71 63 64 53 62

Nej 37 39 29 37 36 47 38

Procentbas, antal 294 147 107 73 126 135 441

Bortfall, antal 3 5 4 1 1 2 8

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 11

Om ja, hur har klienten använt alkohol eller narkotika sedan intagningen? Andel per kön. (E1b_1-E1b_20)

Kön

Man
(n=185)

Kvinna
(n=89)

Samtliga
(n=274)

Alkohol 66 66 66

Hasch 23 30 25

Amfetaminer 17 37 24

Andra opiater 14 24 18

Heroin 14 17 15

Marijuana 8 14 10

Kokain 3 8 4

Metamfetaminer 3 9 5

Syntetiska katinoner 4 6 5

MDMA/ecstasy/andra derivat 2 6 3

Andra hallucinogener 2 5 3

Crack 0 1 0

Annat kokain 1 6 2

LSD 1 2 2

Ketamin 1 2 2

Lösningsmedel 1 3 2

GHB/GBL 2 1 2

Anabola steroider 1 0 1

Det totala bortfallet för respektive fråga är 1,4–7,7 procent. Notera att en del kategorier har få observationer.

TABELL 12A

Har klienten använt läkemedel sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 67 82 75 85 81 53 72

Nej 33 18 25 15 19 47 28

Procentbas, antal 290 143 102 73 123 135 433

Bortfall, antal 7 9 9 1 4 2 16

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 12B

Om ja, har klienten använt av läkemedel enligt ordinerad dos sedan intagningen? Andel per kön. 
(E2b_21-E2b_29)

Kön

Man
(n=194)

Kvinna
(n=117)

Samtliga
(n=311)

Bensodiazepiner 29 38 32

Andra smärtstillande läkemedel 10 24 16

Andra dämpande läkemedel 15 20 17

Buprenorfin 8 16 11

Smärtstillande läkemedel 2 1 1

Metadon 1 3 1

Barbiturater 0 0 0

Det totala bortfallet för respektive fråga är 1,3–2,2 procent. Notera att en del kategorier har få observationer.

TABELL 12C

Om ja, användning av läkemedel utöver ordinerad dos? Andel per kön och åldersgrupp. (E2c_21a – E2c_27a)

Kön

Man
(n=194)

Kvinna
(n=117)

Samtliga
(n=311)

Bensodiazepiner 25 15 21

Buprenorfin 25 21 24

Andra smärtstillande läkemedel 4 5 4

Fentanyl 4 4 4

Andra dämpande läkemedel 3 5 4

Metadon 4 2 3

Barbiturater 0 0 0

TABELL 13

Har klienten injicerat någon drog sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 14 28 31 25 22 3 19

Nej 86 72 69 75 78 97 81

Procentbas, antal 291 149 106 72 127 135 440

Bortfall, antal 6 3 5 2 0 2 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 14A

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det på 
LVM-hem? Andel per kön. (E4a_1)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 47 53 49

Nej 53 47 51

Procentbas, antal 129 70 199

Bortfall, antal 3 2 5

Totalt, antal 132 72 204

TABELL 14B

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det 
under § 27-placering? Andel per kön. (E4a_2)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 39 43 40

Nej 61 57 60

Procentbas, antal 126 70 196

Bortfall, antal 6 2 8

Totalt, antal 132 72 204

TABELL 14C

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det 
under avvikning? Andel per kön. (E4a_3)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 55 63 58

Nej 45 37 42

Procentbas, antal 128 70 198

Bortfall, antal 4 2 6

Totalt, antal 132 72 204
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TABELL 15A

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av alkohol under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (E5_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 30 49 21 29 40 50 36

Nej 70 51 79 71 60 50 64

Procentbas, antal 290 150 108 73 126 133 440

Bortfall, antal 7 2 3 1 1 4 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 15B

Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av alkohol? Andel per kön och åldersgrupp. 
(E5_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 37 54 30 27 46 59 43

Nej 63 46 70 73 54 41 57

Procentbas, antal 286 145 103 71 124 133 431

Bortfall, antal 11 7 8 3 3 4 18

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 15C

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till någon förändring när det gäller användning av alkohol?  
Andel per kön. (E5_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 34 49 40

Bättre 52 29 42

Ingen förändring 13 22 17

Sämre 1 0 1

Procentbas, antal 104 78 182

Bortfall, antal 2 1 3

Totalt, antal 106 79 185
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TABELL 16A

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av narkotika under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (E5_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 42 54 72 67 47 12 46

Nej 58 46 28 33 53 88 54

Procentbas, antal 285 146 107 72 124 128 431

Bortfall, antal 12 6 4 2 3 9 18

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 16B

Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av narkotika? Andel per kön och åldersgrupp. 
(E5_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 38 53 66 62 42 14 43

Nej 62 47 34 38 58 86 57

Procentbas, antal 280 141 105 71 122 123 421

Bortfall, antal 17 11 6 3 5 14 28

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 16C

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till någon förändring när det gäller användning av narkotika?  
Andel per kön. (E5_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 20 47 31

Bättre 63 42 55

Ingen förändring 16 11 14

Procentbas, antal 104 73 177

Bortfall, antal 2 2 4

Totalt, antal 106 75 181
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TABELL 17A

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av läkemedel under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (E5_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 26 34 36 40 31 13 28

Nej 74 66 64 60 69 87 72

Procentbas, antal 286 146 107 73 124 128 432

Bortfall, antal 11 6 4 1 3 9 17

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 17B

Har klienten fått stöd eller hjälp mot användningen av läkemedel under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (E5_3b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 23 38 32 39 33 14 28

Nej 77 62 68 61 67 86 72

Procentbas, antal 282 140 103 72 122 125 422

Bortfall, antal 15 12 8 2 5 12 27

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 17C

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till någon form av förändring när det gäller användning av 
 läkemedel? Andel per kön. (E5_3c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 27 34 30

Bättre 52 43 48

Ingen förändring 19 21 20

Sämre 0 2 1

Mycket sämre 3 0 2

Procentbas, antal 64 53 117

Bortfall, antal 2 0 2

Totalt, antal 66 53 119
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Hälsa
TABELL 18

Hur bedömer klienten sitt allmänna hälsotillstånd? Andel per kön och åldersgrupp. (F1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 26 25 29 25 26 24 26

Bra 44 46 51 40 42 44 45

Varken bra eller dåligt 17 22 17 27 20 15 19

Dåligt 10 5 2 7 9 13 8

Mycket dåligt 2 3 1 1 3 4 2

Procentbas, antal 293 149 107 73 127 135 442

Bortfall, antal 4 3 4 1 0 2 7

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 19

Har det tillkommit allvarliga hälsoproblem under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (F2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 13 20 17 11 17 16 15

Nej 87 80 83 89 83 84 85

Procentbas, antal 292 148 106 72 127 135 440

Bortfall, antal 5 4 5 2 0 2 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 20A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller hälsan under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (F3_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 46 65 52 42 58 54 53

Nej 54 35 48 58 42 46 47

Procentbas, antal 292 150 108 72 127 135 442

Bortfall, antal 5 2 3 2 0 2 7

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 20B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller sin hälsa under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (F3_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 45 65 51 44 56 52 52

Nej 55 35 49 56 44 48 48

Procentbas, antal 287 147 106 68 126 134 434

Bortfall, antal 10 5 5 6 1 3 15

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 20C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller sin hälsa under placeringen?  
Andel per kön. (F3_1b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 26 37 31

Bättre 52 48 50

Ingen förändring 21 13 18

Sämre 1 0 0

Mycket sämre 0 2 1

Procentbas, antal 127 95 222

Bortfall, antal 2 0 2

Totalt, antal 129 95 224

Kriminalitet
TABELL 21

Har klienten blivit dömd för brott under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (G1) 

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 18 19 22 23 23 7 18

Nej 82 81 78 77 77 93 82

Procentbas, antal 296 150 108 74 127 137 446

Bortfall, antal 1 2 3 0 0 0 3

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 22A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller kriminalitet under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (G2_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 13 19 17 8 4 11

Nej 90 87 81 83 92 96 89

Procentbas, antal 287 143 108 72 122 128 430

Bortfall, antal 10 9 3 2 5 9 19

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 22B

Har placeringen gett klienten stöd och hjälp när det gäller klientens kriminalitet? Andel per kön och 
åldersgrupp. (G2_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 15 20 14 11 4 12

Nej 90 85 80 86 89 96 88

Procentbas, antal 282 131 101 71 117 124 413

Bortfall, antal 15 21 10 3 10 13 36

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 22C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens kriminalitet? Andel per 
kön. (G2_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 36 22 30

Bättre 36 50 41

Ingen förändring 29 28 28

Procentbas, antal 28 18 46

Bortfall, antal 1 1 2

Totalt, antal 29 19 48
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Relationer
Tabell 23. Har klienten barn? Andel per åldersgrupp (H1) 

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 44 55 14 39 54 74 48

Nej 56 45 86 61 46 26 52

Procentbas, antal 295 151 109 74 127 136 446

Bortfall, antal 2 1 2 0 0 1 3

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 24

Har klienten fått barn/väntar barn under placeringen? Andel per åldersgrupp. (H2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 1 2 1 1 2 0 1

Nej 99 98 99 99 98 100 99

Procentbas, antal 291 147 105 73 126 134 438

Bortfall, antal 6 5 6 1 1 3 11

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 25A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn under placeringen? Andel 
per kön och åldersgrupp. (H3_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 24 57 73 55 49 19 37

Nej 76 43 27 45 51 81 63

Procentbas, antal 127 82 15 29 68 97 209

Bortfall, antal 3 1 0 0 1 3 4

Totalt, antal 130 83 15 29 69 100 213
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TABELL 25B

Har fått stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn under placeringen. Andel per kön och 
åldersgrupp. (H3_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 21 56 67 39 46 20 35

Nej 79 44 33 61 54 80 66

Procentbas, antal 123 77 15 28 65 92 200

Bortfall, antal 7 6 0 1 4 8 13

Totalt, antal 130 83 15 29 69 100 213

TABELL 25C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens relation till klientens barn/
styvbarn? Andel per kön. (H3_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 15 48 35

Bättre 38 36 37

Ingen förändring 46 17 28

Procentbas, antal 26 42 68

Bortfall, antal 0 1 1

Totalt, antal 26 43 69

TABELL 26A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller andra relationer under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (H3_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 16 35 34 24 21 15 23

Nej 84 65 66 76 79 85 77

Procentbas, antal 287 147 106 72 125 131 434

Bortfall, antal 10 5 5 2 2 6 15

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 26B

Har klienten fått stöd eller hjälp med andra relationer under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (H3_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 16 35 30 22 22 15 22

Nej 84 65 70 78 78 85 78

Procentbas, antal 276 136 105 69 116 122 412

Bortfall, antal 21 16 6 5 11 15 37

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 26C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens andra relationer under 
placeringen? Andel per kön. (H3_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 35 28 31

Bättre 37 57 47

Ingen förändring 28 15 21

Procentbas, antal 43 46 89

Bortfall, antal 1 1 2

Totalt, antal 44 47 91

Boende
TABELL 27A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens boende under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (I1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 48 50 58 58 52 33 49

Nej 52 50 42 42 48 67 51

Procentbas, antal 291 150 108 72 126 135 441

Bortfall, antal 6 2 3 2 1 2 8

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 27B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens boende under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (I1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 32 40 37 41 39 26 35

Nej 68 60 63 59 61 74 65

Procentbas, antal 285 141 106 71 120 129 426

Bortfall, antal 12 11 5 3 7 8 23

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 27C

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till förändringar i boendet? Andel per kön. (I1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 19 29 23

Bättre 49 38 45

Ingen förändring 31 31 31

Sämre 0 2 1

Mycket sämre 1 0 1

Procentbas, antal 90 55 145

Bortfall, antal 2 1 3

Totalt, antal 92 56 148

Utbildning och försörjning
TABELL 28A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (J1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 9 13 24 10 8 3 11

Nej 91 87 76 90 92 97 89

Procentbas, antal 290 150 108 72 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 3 2 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 28B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (J1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 6 5 10 3 7 2 6

Nej 94 95 90 97 93 98 94

Procentbas, antal 277 137 105 68 116 125 414

Bortfall, antal 20 15 6 6 11 12 35

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 28C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens utbildning? Andel per kön. 
(J1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 31 29 30

Bättre 38 14 30

Ingen förändring 31 57 39

Procentbas, antal 16 7 23

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 16 7 23

TABELL 29A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (J2_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 34 46 60 44 39 16 38

Nej 66 54 40 56 61 84 62

Procentbas, antal 289 150 108 72 126 133 439

Bortfall, antal 8 2 3 2 1 4 10

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 29B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (J1_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 29 50 58 42 37 14 36

Nej 71 50 42 58 63 86 64

Procentbas, antal 279 138 104 69 119 125 417

Bortfall, antal 18 14 7 5 8 12 32

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 29C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens försörjning? Andel per 
kön och åldersgrupp. (J1_2c)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bättre 11 19 19 14 12 12 15

Bättre 25 26 29 31 19 24 26

Ingen förändring 59 52 51 52 65 59 56

Sämre 3 0 0 3 2 0 1

Mycket sämre 1 3 2 0 2 6 2

Procentbas, antal 79 69 59 29 43 17 148

Bortfall, antal 2 0 1 0 1 0 2

Totalt, antal 81 69 60 29 44 17 150

Sysselsättning och fritid
TABELL 30A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under placeringen? Andel per 
kön och åldersgrupp. (K1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 25 40 39 35 26 25 30

Nej 75 60 61 65 74 75 70

Procentbas, antal 289 149 106 72 126 134 438

Bortfall, antal 8 3 5 2 1 3 11

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 30B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (K1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 22 33 29 29 24 23 26

Nej 78 67 71 71 76 77 74

Procentbas, antal 279 138 101 70 120 126 417

Bortfall, antal 18 14 10 4 7 11 32

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 30C

Om ja, har stödet och hjälpen har lett tillförändringar i sysselsättningen? Andel per kön. (K1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 38 20 30

Bättre 44 58 50

Ingen förändring 18 20 19

Mycket sämre 0 2 1

Procentbas, antal 61 45 106

Bortfall, antal 0 1 1

Totalt, antal 61 46 107

TABELL 31A

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter under placeringen? Andel 
per kön och åldersgrupp. (K1_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 24 30 38 21 29 17 26

Nej 76 70 62 79 71 83 74

Procentbas, antal 289 148 106 72 125 134 437

Bortfall, antal 8 4 5 2 2 3 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 31B

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter under placeringen? Andel per 
kön och åldersgrupp. (K1_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 25 29 41 20 29 18 27

Nej 75 71 59 80 71 82 73

Procentbas, antal 279 136 100 71 119 125 415

Bortfall, antal 18 16 11 3 8 12 34

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 31C

Om ja, har stödet och hjälpen lett till förändringar i fritidsaktiviteterna? Andel per kön. (K1_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 23 40 29

Bättre 63 48 57

Ingen förändring 14 13 14

Procentbas, antal 70 40 110

Bortfall, antal 1 0 1

Totalt, antal 71 40 111

TABELL 32

Återupptagit/börjat med någon fritidsaktivitet under placeringen. Andel per kön och åldersgrupp. (K2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 42 49 48 32 49 43 44

Nej 58 51 52 68 51 57 56

Procentbas, antal 289 148 106 72 124 135 437

Bortfall, antal 8 4 5 2 3 2 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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Planering vid utskrivning från SiS
TABELL 33

Fortsätter vård- och behandling för klientens användning av alkohol eller andra droger efter utskrivning 
från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Nej 27 20 21 18 18 36 24

Ja, i HVB 18 19 23 27 18 11 19

Ja, i familjehem 9 5 14 6 10 1 8

Ja, i öppenvård 36 46 38 44 39 39 40

Ja, i annan vård 10 10 4 6 14 13 10

Procentbas, antal 283 149 105 71 125 131 432

Bortfall, antal 14 3 6 3 2 6 17

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 34A

Finns det en planering för substitutionsbehandling för opiater efter utskrivning från SiS? Andel per kön 
och åldersgrupp. (L2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 12 12 11 25 15 3 12

Nej 88 88 89 75 85 97 88

Procentbas, antal 288 150 106 72 127 133 438

Bortfall, antal 9 2 5 2 0 4 11

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 34B

Om ja, vilket substitutionsmedel? Andel per kön. (L2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Metadon 24 19 22

Subutex¸ subuxone (buprenorfin¸ buprenorfin + naloxon) 73 75 73

Annat 3 6 4

Procentbas, antal 33 16 49

Bortfall, antal 2 2 4

Totalt, antal 35 18 53

TABELL 35A

Finns det en planering för läkemedelsbehandling för alkoholberoende efter utskrivning från SiS?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 9 9 3 7 13 12 9

Nej 91 91 97 93 87 88 91

Procentbas, antal 289 149 106 72 126 134 438

Bortfall, antal 8 3 5 2 1 3 11

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 35B

Om ja, vilket preparat? Andel per kön. (L3b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Antabus (disulfiram) 35 29 33

Revia, Naltrexon Vitaflo (naltrexon) 15 29 20

Campral (akamprosat) 31 29 30

Annat 19 14 18

Procentbas, antal 26 14 40

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 26 14 40
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TABELL 36

Vilken sysselsättning kommer klienten att ha efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Arbeta/arbetssökande 27 15 20 12 25 30 23

Delta i utbildning/praktik 13 19 26 20 10 8 15

Vara i vård/behandling 32 43 46 43 42 18 36

Annat 28 23 9 25 23 45 26

Procentbas, antal 279 145 101 69 124 130 424

Bortfall, antal 18 7 10 5 3 7 25

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 37

Hur kommer klienten att leva efter utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersklass. Andel per kön 
och åldersgrupp (L5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ensam 63 50 46 44 71 64 58

Med barn 2 5 0 3 4 4 3

Med partner och barn 6 6 4 6 6 8 6

Med partner utan barn 8 18 10 16 8 14 11

Med föräldrar/släkting 8 7 23 9 3 0 8

Med vänner 2 3 3 3 2 3 3

Annat levnadssätt 10 11 15 20 6 7 11

Procentbas, antal 286 149 105 70 126 134 435

Bortfall, antal 11 3 6 4 1 3 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM 201460

TABELL 38

Hur ser bostadssituationen ut efter utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L6a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Egen bostad (ägande/ 
förstahandskontrakt)

41 41 18 31 41 64 41

Andrahand/inneboende/
boendekollektiv/
studentbostad

9 10 8 16 6 11 10

Försöks-/träningslägenhet 5 9 10 3 10 4 7

Institution/behandlingshem 13 17 17 24 15 6 14

Familjehem 7 4 10 6 9 1 6

Inackorderingshem/ 
lågtröskelboende

3 3 0 4 5 3 3

Fängelse/häkte 0 0 0 1 0 0 0

Hos föräldrar/släktingar 10 5 22 7 5 2 8

Bostadslös 3 2 5 1 2 3 3

Annat 7 8 10 6 7 7 8

Procentbas, antal 282 148 105 70 123 132 430

Bortfall, antal 15 4 6 4 4 5 19

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 39

Hur ser försörjning efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och åldergrupp. (L7a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Lön 10 3 6 3 7 11 7

Pension 18 16 0 1 10 46 17

Ekonomiskt bistånd från 
socialtjänsten

43 56 68 60 56 16 47

Arbetslöshetsersättning 4 3 1 3 4 7 4

Bidrag eller lån för studier 1 3 4 1 2 1 2

Medel från partner, familj 
eller vänner

0 1 1 0 0 0 0

Ersättning från Försäk-
ringskassan

19 15 15 29 18 14 18

Kriminalitet 0 0 1 0 0 0 0

Ersättning för sexuella 
tjänster

0 0 0 0 0 0 0

Annan försörjning 4 3 5 3 3 5 4

Procentbas, antal 283 148 103 70 126 132 431

Bortfall, antal 14 4 8 4 1 5 18

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 40

Klienterna anger att de kommer ha kontakt med följande myndigheter eller aktörer inom 6 månader 
efter utskrivningen från SiS. Andel per kön och åldersgrupp. (L8)

Kön Åldersgrupp

Man
(n=297)

Kvinna
(n=152)

18–24 år
(n=111)

25–29 år
(n=74)

30–44 år
(n=127)

45 år–
(n=137)

Total
(n=449)

Socialtjänst 85 89 88 88 91 80 86

Frivillig organisation/ 
religiöst samfund

32 30 15 23 38 42 31

Somatisk vård 37 39 47 25 34 41 38

Psykiatrisk vård 41 44 47 62 48 21 42

Kriminalvård 27 23 39 26 33 8 26

Bostadsförmedling 38 45 51 53 40 27 41

Utbildningsverksamhet 24 31 49 39 21 6 26

Arbetsförmedling 44 45 58 56 45 27 44

Kronofogden 47 37 53 49 46 32 44

Försäkringskassan 56 53 53 62 59 50 55

Organiserad fritidsverk-
samhet

22 21 26 18 18 24 22

Annat 7 8 9 4 6 9 7

TABELL 41A

Behöver klienten stöd och hjälp när det gäller användning av alkohol/droger efter utskrivningen? Andel 
per kön och åldersgrupp. (L9a_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 66 78 73 78 83 52 70

Nej 34 22 27 22 17 48 30

Procentbas, antal 285 149 105 72 125 132 434

Bortfall, antal 12 3 6 2 2 5 15

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 41B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller användning av alkohol/droger? Andel per 
kön och åldersgrupp. (L9a_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 60 74 71 65 78 48 65

Nej 40 26 29 35 22 52 35

Procentbas, antal 283 147 101 71 125 133 430

Bortfall, antal 14 5 10 3 2 4 19

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 42A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller hälsan? Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 38 52 42 43 45 42 43

Nej 62 48 58 57 55 58 57

Procentbas, antal 285 150 105 72 126 132 435

Bortfall, antal 12 2 6 2 1 5 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 42B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller hälsan?  Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 30 44 37 34 34 35 35

Nej 70 56 63 66 66 65 65

Procentbas, antal 281 147 103 71 124 130 428

Bortfall, antal 16 5 8 3 3 7 21

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 43A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller kriminaliteten? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 15 12 16 17 19 5 14

Nej 85 88 84 83 81 95 86

Procentbas, antal 285 149 106 72 124 132 434

Bortfall, antal 12 3 5 2 3 5 15

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 43B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller kriminaliteten? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_3b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 13 11 17 11 17 6 13

Nej 87 89 83 89 83 94 87

Procentbas, antal 275 137 99 70 116 127 412

Bortfall, antal 22 15 12 4 11 10 37

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 44A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller relationen till barn/styvbarn? Andel per 
kön och åldersgrupp. (L9a_4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 19 43 58 43 39 10 28

Nej 81 57 42 57 61 90 72

Procentbas, antal 129 87 19 30 69 98 216

Bortfall, antal 168 65 92 44 58 39 233

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 44B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller relationen till barn/styvbarn? Andel per 
kön och åldersgrupp. (L9a_4b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 34 53 28 24 7 19

Nej 90 66 47 72 76 93 81

Procentbas, antal 124 83 17 29 66 95 207

Bortfall, antal 173 69 94 45 61 42 242

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 45A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller andra relationer? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 5 19 17 11 10 5 10

Nej 95 81 83 89 90 95 90

Procentbas, antal 286 149 105 72 125 133 435

Bortfall, antal 11 3 6 2 2 4 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 45B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller andra relationer? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_5b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 3 10 7 7 7 3 6

Nej 97 90 93 93 93 97 94

Procentbas, antal 273 147 104 70 117 129 420

Bortfall, antal 24 5 7 4 10 8 29

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 46A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller boendet? Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_6a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 49 54 67 58 56 30 51

Nej 51 46 33 42 44 70 49

Procentbas, antal 286 149 105 72 126 132 435

Bortfall, antal 11 3 6 2 1 5 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 46B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller boendet? Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_6b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 35 42 47 40 42 24 37

Nej 65 58 53 60 58 76 63

Procentbas, antal 278 143 102 70 119 130 421

Bortfall, antal 19 9 9 4 8 7 28

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 47A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller utbildning? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_7a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 21 25 36 39 18 8 23

Nej 79 75 64 61 82 92 77

Procentbas, antal 284 148 105 71 123 133 432

Bortfall, antal 13 4 6 3 4 4 17

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 47B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller utbildning?  Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_7b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 11 12 23 13 10 2 11

Nej 89 88 77 87 90 98 89

Procentbas, antal 276 146 103 71 119 129 422

Bortfall, antal 21 6 8 3 8 8 27

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 48A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller försörjningen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_8a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 49 61 75 69 57 23 53

Nej 51 39 25 31 43 77 47

Procentbas, antal 287 150 106 72 126 133 437

Bortfall, antal 10 2 5 2 1 4 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 48B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller försörjningen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_8b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 38 53 64 55 51 12 43

Nej 62 47 36 45 49 88 57

Procentbas, antal 276 148 104 71 120 129 424

Bortfall, antal 21 4 7 3 7 8 25

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 49A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller sysselsättningen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_9a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 34 50 54 49 38 26 40

Nej 66 50 46 51 62 74 60

Procentbas, antal 285 150 106 72 125 132 435

Bortfall, antal 12 2 5 2 2 5 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 49B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller sysselsättning? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_9b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 23 35 37 31 28 16 27

Nej 77 65 63 69 72 84 73

Procentbas, antal 275 147 103 70 120 129 422

Bortfall, antal 22 5 8 4 7 8 27

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 50A

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller fritidsysselsättning? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_10a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 17 22 24 21 17 16 19

Nej 83 78 76 79 83 84 81

Procentbas, antal 287 150 106 72 126 133 437

Bortfall, antal 10 2 5 2 1 4 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 50B

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller fritidsysselsättning? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_10b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 17 15 10 14 9 12

Nej 90 83 85 90 86 91 88

Procentbas, antal 279 145 104 71 119 130 424

Bortfall, antal 18 7 7 3 8 7 25

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 51

Om det finns en planering för tiden efter utskrivning från SiS, hur tog man hänsyn till klientens önskemål 
vid planeringen? (L9b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 25 34 25 27 33 29 29

Bra 31 33 23 35 34 36 32

Varken bra eller dåligt 29 15 31 25 20 21 24

Dåligt 4 6 9 5 4 3 5

Mycket dåligt 10 11 13 8 9 12 10

Procentbas, antal 205 125 88 60 105 77 330

Bortfall, antal 92 27 23 14 22 60 119

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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Omvårdnad
TABELL 52

Hur var bemötandet vid själva omhändertagandet (precis innan klienten kom till institutionen första 
gången)? Andel per kön och åldersgrupp. (M1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 17 15 13 13 14 22 16

Bra 30 27 19 39 30 30 29

Varken bra eller dåligt 26 25 31 20 28 22 26

Dåligt 9 14 15 10 8 10 11

Mycket dåligt 18 20 21 19 20 15 19

Procentbas, antal 280 147 104 70 123 130 427

Bortfall, antal 17 5 7 4 4 7 22

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 53

Hur var bemötandet vid ankomsten och de första dagarna på institutionen? Andel per kön och 
 åldersgrupp (M2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 26 28 13 24 28 37 26

Bra 42 38 36 47 39 43 41

Varken bra eller dåligt 24 17 27 16 25 17 21

Dåligt 5 10 15 9 4 1 6

Mycket dåligt 4 8 9 4 4 3 5

Procentbas, antal 285 146 105 68 125 133 431

Bortfall, antal 12 6 6 6 2 4 18

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 54

Hur trivdes klienten på institutionen? Andel per kön och åldersgrupp (M3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 16 15 8 8 15 27 16

Bra 32 37 30 39 35 34 34

Varken bra eller dåligt 25 21 29 24 20 23 24

Dåligt 12 13 12 15 16 7 12

Mycket dåligt 15 13 21 14 14 8 14

Procentbas, antal 290 150 108 72 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 3 2 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 55

Hur trivdes klienten med sitt rum på SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (M4)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 22 21 6 10 27 36 22

Bra 35 37 33 30 37 40 35

Varken bra eller dåligt 24 21 33 34 21 13 23

Dåligt 10 9 15 14 6 7 10

Mycket dåligt 9 11 13 13 10 4 10

Procentbas, antal 290 150 109 71 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 2 3 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 56

Hur har relationen till andra klienter varit? Andel per kön och åldersgrupp. (M5)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 24 24 18 15 26 32 24

Bra 51 54 53 58 53 47 52

Varken bra eller dåligt 19 18 24 20 17 16 19

Dåligt 4 3 3 4 4 4 4

Mycket dåligt 1 1 2 3 0 1 1

Procentbas, antal 290 150 109 71 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 2 3 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 57

Vad tycker klienten om det stöd klienten har fått från personalen? Andel per kön och åldersgrupp. (M6)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 25 26 14 20 23 40 25

Bra 41 49 39 54 48 38 43

Varken bra eller dåligt 25 15 31 17 22 17 22

Dåligt 6 8 14 6 5 3 7

Mycket dåligt 3 2 3 4 2 2 3

Procentbas, antal 288 149 108 71 125 133 437

Bortfall, antal 9 3 3 3 2 4 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 58

Hur tycker klienten att personalen har tagit sig tid när klienten har behövt prata med dem? Andel per 
kön och åldersgrupp. (M7)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 23 27 17 20 26 32 24

Bra 46 40 38 48 46 46 44

Varken bra eller dåligt 22 19 32 21 18 14 21

Dåligt 6 11 9 4 10 5 7

Mycket dåligt 3 3 5 7 1 2 3

Procentbas, antal 289 150 109 71 125 134 439

Bortfall, antal 8 2 2 3 2 3 10

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 59

Vad tycker klienten om de fritidsaktiviteter som erbjudits på institutionen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (M8)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 9 14 9 7 11 14 11

Bra 31 25 20 23 37 31 29

Varken bra eller dåligt 27 28 28 23 27 29 27

Dåligt 16 13 14 20 12 16 15

Mycket dåligt 17 20 28 27 13 11 18

Procentbas, antal 287 149 109 70 126 131 436

Bortfall, antal 10 3 2 4 1 6 13

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 60

Hur tycker klienten att samarbetet mellan klienten, socialtjänsten och institutionen har varit? Andel per 
kön och åldersgrupp. (M9)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 13 14 4 10 18 19 13

Bra 30 33 31 33 32 28 31

Varken bra eller dåligt 24 23 30 21 22 22 24

Dåligt 19 16 24 17 14 18 18

Mycket dåligt 14 13 11 19 14 13 14

Procentbas, antal 288 149 108 70 125 134 437

Bortfall, antal 9 3 3 4 2 3 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 61

Fanns det någon personal på institutionen som klienten fick ett särskilt förtroende för? Andel per kön 
och åldersgrupp. (M10)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 77 85 76 77 79 84 80

Nej 23 15 24 23 21 16 20

Procentbas, antal 288 149 109 70 125 133 437

Bortfall, antal 9 3 2 4 2 4 12

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 62

Har klienten känt sig trygg på institutionen? Andel per kön och åldersgrupp (M11)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 92 88 87 83 94 93 90

Nej 8 12 13 17 6 7 10

Procentbas, antal 286 149 106 71 125 133 435

Bortfall, antal 11 3 5 3 2 4 14

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 63A

Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av fysisk karaktär på någon 
 SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 4 3 6 4 4 2 4

Nej 96 97 94 96 96 98 96

Procentbas, antal 289 150 109 71 126 133 439

Bortfall, antal 8 2 2 3 1 4 10

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 63B

Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av psykisk karaktär på någon 
 SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 5 6 9 7 2 4 5

Nej 95 94 91 93 98 96 95

Procentbas, antal 288 150 109 71 125 133 438

Bortfall, antal 9 2 2 3 2 4 11

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 63C

Har klienten varit utsatt för allvarligt vård eller övergrepp av sexuell karaktär på någon SiS-institution? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M12_3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 0 1 1 0 1 0 0

Nej 100 99 99 100 99 100 100

Procentbas, antal 289 150 109 71 126 133 439

Bortfall, antal 8 2 2 3 1 4 10

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 64A

Har klienten fått information om sina rättigheter under placeringen (t.ex. hur man överklagar beslut, hur 
man framför klagomål)? Andel per kön och åldersgrupp. (M13a)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 87 80 85

Nej 13 20 15

Procentbas, antal 189 108 297

Bortfall, antal 6 1 7

Totalt, antal 195 109 304

TABELL 65

Har klienten haft möjlighet att påverka den dagliga verksamheten på institutionen (maten, rutiner, 
 aktiviteter, tv-tider)? Andel per kön och åldersgrupp. (M14)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 60 66 59 56 67 64 62

Nej 40 34 41 44 33 36 38

Procentbas, antal 282 148 108 70 123 129 430

Bortfall, antal 15 4 3 4 4 8 19

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 66

Anser klienten att LVM-vården var nödvändig för att ta sig ur missbruket? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (M15)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 67 74 70 73 77 60 70

Nej 33 26 30 27 23 40 30

Procentbas, antal 287 146 107 70 124 132 433

Bortfall, antal 10 6 4 4 3 5 16

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 67

Har klientens vilja/motivation att bli alkohol-/drogfri ökat under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (M16)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 71 81 70 75 81 71 74

Nej 29 19 30 25 19 29 26

Procentbas, antal 284 147 104 69 125 133 431

Bortfall, antal 13 5 7 5 2 4 18

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 68A

Har klienten varit med om alkohol-/drogtest under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. 
(M17_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 91 90 95 92 95 81 90

Nej 9 10 5 8 5 19 10

Procentbas, antal 290 150 109 71 126 134 440

Bortfall, antal 7 2 2 3 1 3 9

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 68B

Om ja, hur var bemötandet under alkohol-/drogtesten? Andel per kön. (M17_1b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 22 26 23

Bra 40 38 39

Varken bra eller dåligt 28 26 27

Dåligt 5 5 5

Mycket dåligt 5 7 6

Procentbas, antal 261 133 394

Bortfall, antal 2 2 4

Totalt, antal 263 135 398
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TABELL 68C

Om ja, hur var bemötandet efter alkohol-/drogtesten? Andel per kön. (M17_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 20 22 21

Bra 36 36 36

Varken bra eller dåligt 29 23 27

Dåligt 7 10 8

Mycket dåligt 9 9 9

Procentbas, antal 256 132 388

Bortfall, antal 7 3 10

Totalt, antal 263 135 398

TABELL 69A

Har klienten varit med om ytlig kroppsbesiktning/kroppsvisitation? Andel per kön och åldersgrupp. 
(M17_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 92 81 88 86 91 87 88

Nej 8 19 12 14 9 13 12

Procentbas, antal 291 150 109 71 126 135 441

Bortfall, antal 6 2 2 3 1 2 8

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 69B

Om ja, hur var bemötandet under kroppsbesiktningen/kroppsvisitation? Andel per kön. (M17_2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 21 24 22

Bra 41 35 39

Varken bra eller dåligt 27 30 28

Dåligt 9 4 8

Mycket dåligt 3 7 4

Procentbas, antal 264 121 385

Bortfall, antal 5 0 5

Totalt, antal 269 121 390
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TABELL 69C

Om ja, hur var bemötandet efter kroppsbesiktningen/kroppsvisitation? Andel per kön. (M17_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 20 23 21

Bra 37 32 36

Varken bra eller dåligt 32 28 31

Dåligt 7 8 7

Mycket dåligt 4 10 6

Procentbas, antal 257 120 377

Bortfall, antal 12 1 13

Totalt, antal 269 121 390

TABELL 70A

Har klienten varit med om avskiljning? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 15 7 17 18 9 6 12

Nej 85 93 83 82 91 94 88

Procentbas, antal 267 150 109 71 124 113 417

Bortfall, antal 30 2 2 3 3 24 32

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 70B

Om ja, hur var bemötandet under avskiljning? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 14 20 16

Bra 20 30 22

Varken bra eller dåligt 20 0 16

Dåligt 20 10 18

Mycket dåligt 26 40 29

Procentbas, antal 35 10 45

Bortfall, antal 4 0 4

Totalt, antal 39 10 49
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TABELL 70C

Om ja, hur var bemötandet efter avskiljningen? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 14 30 17

Bra 19 20 20

Varken bra eller dåligt 36 10 30

Dåligt 11 10 11

Mycket dåligt 19 30 22

Procentbas, antal 36 10 46

Bortfall, antal 3 0 3

Totalt, antal 39 10 49

TABELL 71A

Har klienten varit med om vård i enskildhet? Andel per kön och åldersgrupp.  (M17_4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 12 8 12 17 9 6 10

Nej 88 92 88 83 91 94 90

Procentbas, antal 267 150 109 71 124 113 417

Bortfall, antal 30 2 2 3 3 24 32

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 71B

Om ja, hur var bemötandet under förloppet? Andel per kön. (M17_4b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 17 8 15

Bra 34 25 32

Varken bra eller dåligt 24 25 24

Dåligt 21 8 17

Mycket dåligt 3 33 12

Procentbas, antal 29 12 41

Bortfall, antal 2 0 2

Totalt, antal 31 12 43
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TABELL 71C

Om ja, hur var bemötandet efter förloppet? Andel per kön. (M17_4c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 18 8 15

Bra 36 25 33

Varken bra eller dåligt 29 25 28

Dåligt 7 8 8

Mycket dåligt 11 33 18

Procentbas, antal 28 12 40

Bortfall, antal 3 0 3

Totalt, antal 31 12 43

Avslutande frågor   
TABELL 72A

Klientens egna mål när det gäller användning av alkohol. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 24 23 37 39 20 8 24

Drogfrihet 42 53 22 29 60 60 46

Kontrollerad/sporadisk 
användning

34 24 40 32 19 32 30

Procentbas, antal 285 148 107 69 124 133 433

Bortfall, antal 12 4 4 5 3 4 16

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449
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TABELL 72B

Klientens egna mål när det gäller användning av narkotika. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 35 33 15 10 26 71 34

Drogfrihet 57 62 73 81 68 27 59

Kontrollerad/sporadisk 
användning

8 5 12 9 6 2 7

Procentbas, antal 277 148 106 70 122 127 425

Bortfall, antal 20 4 5 4 5 10 24

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 72C

Klientens egna mål när det gäller användning av läkemedel. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 38 39 23 23 29 68 38

Drogfrihet 32 39 40 49 38 20 35

Kontrollerad/sporadisk 
användning

30 22 37 28 33 13 27

Procentbas, antal 277 145 105 69 121 127 422

Bortfall, antal 20 7 6 5 6 10 27

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

TABELL 73

Godkänner klienten att SiS tar kontakt för en uppföljningsintervju? Andel per kön åldersgrupp. (N6)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 69 69 65 63 73 72 69

Nej 31 31 35 37 28 28 31

Procentbas, antal 274 147 108 68 120 125 421

Bortfall, antal 23 5 3 6 7 12 28

Totalt, antal 297 152 111 74 127 137 449

Produktion och tryck: Ineko AB. 2017. Arb.nr: 292327.
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Med hjälp av DOK systemet samlar SiS årligen in information om de klien-
ter som vårdats på LVM-institutioner. I den här rapporten redovisas DOK-
utskrivningsintervjuer som har gjorts i samband med att klienter skrivs ut 
från LVM.

I rapporten redovisas ett urval av intervjufrågorna i grafisk form som ger 
en övergripande bild om hur klienterna upplevt LVM-vården avseende be-
mötande och omvårdnad, delaktighet, missbruksbehandling samt 27 § LVM. 
I bilaga redovisas samtliga intervjufrågor i tabellform.

Under 2014 skrevs 1 072 enskilda personer ut och i den här rapporten ingår 
449 av dem.
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